
Contacto

Teléfono 961208155
Fax 961208501
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

de la Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 1 planta 13
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2017/30/36
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2018
a las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=we3uwUq5vlwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Apoyo a la dirección de la obra contemplada en el proyecto: mejora de seguridad
vial del acceso a Tuéjar, intersección de las carreteras CV-35 y CV-390 (Valencia)

Valor estimado del contrato 91.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.957 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.700 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Contrato de Servicios

Formalizado

Adjudicatario

ICOSA INGENIERÍA CIVIL, SA
NIF A78272499

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.504,8 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=we3uwUq5vlwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Conselleria de vivienda, obras públicas y
vertebración del territorio

Dirección Postal

c/ de la Democràcia, 77 CAO90
(46018) Valencia España

apertura sobre 2 oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2018 a las 12:30 horas

Lugar

Conselleria de vivienda, obras públicas y
vertebración del territorio

Dirección Postal

c/ de la Democrácia, 77 CA90 Torre 1
(46018) Valencia España

apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/02/2018 a las 12:30 horas
CA90 torre 1

Ofertas recibidas 14

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/04/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acta y resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2018 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

análisis proyecto: análisis de los estudios de seguridad y salud
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

análisis proyecto: análisis del control de calidad
: 0.6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

análisis proyecto: análisis del sistema constructivo propuesto en el proyecto
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

análisis proyecto: conocimiento que de los proyectos demuestren los licitadores
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

análisis proyecto: medidas medioambientales
: 0.4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta metodológica
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1udy5ge4BDYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002913205 |  2018-099854 | jue, 19 abr 2018 13:37:25:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87959635916705383168938768792883081332 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1udy5ge4BDYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

